

24 mars 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 41

KFKS 2013/182-040

Återrapportering gällande genomlysning av social- och äldrenämndens ekonomi och organisation

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar informationen till protokollet.

Ärende

Kommunstyrelsens arbetsutskott gav i oktober 2014 stadsdirektören i uppdrag att genomföra en extern genomlysning av social- och äldrenämndens ekonomi och organisation². Bakgrunden var ett prognosticerat underskott för nämnden i förhållande till budget. En extern genomlysning är nu genomförd som visar att alla delar inom nämndens område, förutom verksamheten enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), bedrivs till en kostnad som understiger standardkostnaden. Resultatet för LSS-verksamheten var 2,8 % (2013) över standardkostnaden. Utifrån detta genomfördes en intern uppföljning av LSS-ärenden, som visar att det finns långsiktiga åtgärder att genomföra för att minska kostnaderna. Detta arbete har påbörjats. För övriga verksamheter beror underskotten främst på att antalet personer i behov av stöd har ökat kraftigt.

Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 13 mars 2015
PwC Rapport SÄN ekonomi och organisation
Uppföljning beslut LSS och SoL, enheten funktionsnedsättning
Uppdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott, protokollsutdrag




Ärendets tidigare behandling

Beslut i kommunstyrelsens arbetsutskott den 14 oktober 2014 § 126

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslog kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa delårsrapport för perioden januari-augusti 2014 samt prognosen för helåret 2014.

² Dnr KFKS 2013/182-040

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

24 mars 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar för egen del att uppdra åt stadsdirektören att låta genomföra en extern genomlysning av social- och äldrenämndens ekonomi och organisation.

Beslutsgång

Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag.

Protokollsanteckningar

Jonatan Larsen (S) lät, för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp, anteckna följande.

”Kostnaden för funktionsnedsatta är högre än jämförbara kommuners samtidigt som kostnaden för de andra områdena inom social och äldrenämnden ligger långt under genomsnittet. Att ligga under genomsnitt kan vara tecken på effektivitet men också ett uttryck för lågt hållna ambitioner likväl som ett resultat över genomsnitt kan vara orsakat av att vi i Nacka har höga ambitioner och hög kvalitet. T.ex. kanske vi i högre grad låter våra brukare bo kvar i hemmet till något högre kostnader. Att då ensidigt fokusera på att ändra beslutens utfall så att åtgärderna kostar mindre borde konsekvensbelysts i flera dimensioner innan åtgärder vidtagits.”

Sidney Holm (MP) lät, för Miljöpartiets arbetsutskottsgrupp, anteckna följande.

”När det finns många privata aktörer som konkurrerar om brukarna borde det tyda på att just den delen av verksamheten är tillräckligt finansierad. Med samma sätt att räkna borde de delar av verksamheten där det finns få eller inga privata utförare vara underfinansierade. Eftersom det är kommunen själv som får ta hand om alla underfinansierade delar där det saknas privata aktörer samtidigt som man inte får ta del av t.ex. den mer lukrativa hemtjänstchecken, kommer den totala verksamheten alltid att vara underfinansierad.”

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

”Kommunens resurser kan räcka längre om man i verksamheten har förmågan att hålla nere kostnaderna men ändå leverera tjänster med hög kvalitet. Inom den f.d. social- och äldrenämndens verksamhetsområde har dock en genomlysning gjorts och i den så väcks frågan om inte de låga kostnaderna också hänger ihop med låga krav och förväntningar. Det är något som även Vänsterpartiet hävdat i flera sammanhang. T ex kan det innebära lägre kvalitet men också att personalen slits hårdare. Det är något som påpekats avseende hemtjänstverksamhet inte bara i Nacka. Att låga kostnader alltid är något positivt är således inte sant.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
